1

発行日
2021年9月吉日

No.16

～ページ紹介～

1. コロナ対策
「自宅療養支援
BOX」の案内

2. コロナ禍の
営業について

3. エビ原料の
近況について

4. メーカー様の
商品案内

中
部
食
糧
新
聞

―中部食糧新聞 ― ―中部食糧新聞 ―

新型コロナ感染の拡大に伴う自宅療養者の急増が問題となって
いる中、自宅療養となった場合不安ですよね。その不安を少し
でも解消できればとの思いから『自宅療養支援Box』を福利厚生
策の一つとして用意しました。

『自宅療養支援Box』の中身は、下記のとおり当面の療養生活に
必要な飲食物や日用品等で、特にすぐに買い物に行けない単身者
には有用なものと考えております。

お取引先様におかれましても各種支援策を講じておられるもの
と思いますが、万一必要な事態が発生した折にはご相談下さい。

コロナ対策！

「自宅療養支援BOX」作成し
ました！

弊社取扱いメーカー様 21社にご協力を頂き、定番品から
新商品、おすすめ品など、およそ400アイテムが掲載されて
います。普段では案内しきれない商品等もありますので、
この機会に是非ご覧ください。

右の写真は一例となります。

収納アイテム

4

この秋冬にぴったりの2品！

地鶏鍋だし みんなのカレー

徳島県産阿波尾鶏のエキスと

枕崎産鰹節の一番だしを贅沢
に配合した旨味たっぷりの鍋
スープの素です。

芳醇なビーフオイルと香ばし
い特製ルー、ソテーして甘さを
引き出した玉ねぎを

煮込んだコク深いカレーソー
スです。

鍋だけではなく炊き込
みご飯や麺類にも幅
広くご使用頂きます。

1.2kg×6 カレーソースなので

色んな組み合わせがで
き汎用性が高い商品で

す。

2kg×5
200g×5×6

マルハニチロ ザクザクささみスティック

鶏ささみを使用した、食べやすいスティックタイプの骨なしフライドチキンです。
黒胡椒を効かせたスパイシーな味付けに仕上げました。
ゴツゴツの見た目とザクザクとしたハードな食感にヤミツキ感がある衣が特長です。

【販促袋】 別添
サイズ：200×160×30調理方法

油ちょう
170℃

約2分30秒

ホットモード200℃約6分

コンビモード230℃
湿度90％ 約6分

１Ｋｇ当たり入数：約３５～４０個前後

油ちょうだけでなく
スチコン調理も可能！
他にもおトク感満載の
商品だよ！

【販促シール】 別添
サイズ：40×30

油ちょうでクリスピーな、スチコン調理でしっとりジューシーな食感が楽しめます！
さらに油ちょうは約９０％、スチコン調理は約９５％という高い歩留りです！
スチコン調理で高騰著しい油代を節約できます！

別添の販促袋を使用すればトレー代を節約できます！

№ 品 名 個数

1経口補水液G-OS 3

2スポーツドリンク 900ml 3

3栄養補助ゼリー 3

4レトルト お粥 6

5レトルト おかず 3

6フルールゼリー （栄養補助食） 7

7 SOYJOY 2

8カロリーメイト 2

9カップ麺 2

10生理用品 1

11トイレットペーパー 4

12ティッシュペーパー 2

13ゴミ袋（可燃ごみ） 2

14ゴミ袋（不燃ごみ） 2

15除菌クロスアルコールタイプ 1

16不織布マスク 1

17電子体温計 1

18解熱剤 1

19ペットボトルストロー 1

20アイスノンソフト 2

21フェイスタオル 2

22紙 下着 トランクス 5

23 Tシャツ LL（男性） 2

24 Tシャツ L（女性） 2

―中部食糧新聞 ―

23

―中部食糧新聞 ―

コロナ禍の営業について

コロナを感染させない・感染しないを考え、緊急事態宣言

中はスムーズな営業活動を心掛け、カタログや提案書、
見積もりやサンプルを置かせて頂き、電話やメールで
の営業活動をさせて戴きます。

カタログ

提案書

お得な商品情報が掲載されて
いますので是非ご活用下さい！

最近エビが海外から輸入されて来ないという話をよく聞きます。

タイ・ベトナム・インドネシア等の加工工場でコロナに感染した人多く、工場が稼働してい
ない或いは稼働しても工員が少なく思うように生産が出来ないのが原因だそうです。

弊社のエビ加工工場はベトナム北部ですが、のどかな所で交通の便が良いとは言えません。

今回はこのロケーションが功を奏し、感染者が少ない地域になっているので安定して
生産をし続けています。

数量に限りはありますが、もし伸ばしエビ・エビフライが入手できない時は是非弊社にお声掛
け下さい！

お知らせ

メーカー名 商品名 規格 価格

みすず F味付いなりあげLS△抹茶①60枚 60枚ｘ15

マルハニチロ 栗かぼちゃの旨煮 1kgx4x3

マルハニチロ ザクザクささみスティク 1kgx4x2

テーブルマーク 4種のきのこクリームコロッケ 70gx10個x6x2

テーブルマーク MD海老グラタンコロッケ 70gx10個x6x2

極洋 三陸産サーモンマヨフライ 30gx10個x8x4

極洋 三陸産かきクリーミーコロッケ 30gx10個x8x4

中部食糧 いぶき　鶏もも唐揚げ 1kgx6

中部食糧 惣菜横丁　メンチカツ 45gx20個x5x2

中部食糧 惣菜横丁　ひれかつ 30gx100枚x2

創味 地鶏鍋だし 1.2kgx6

創味 みんなのカレー 2kgx5

創味 みんなのカレー200ｇ 200gx5x6

TEL：000-000-0000

FAX：000-000-0000

携帯：000-0000-0000

　　　御注文は担当営業までお電話下さい。

　　　試食・サンプル等のご依頼もお気軽にお声がけして下さい。

　　　これ以外にもお値打ち価格でご提供させて頂ける商品を多数用意しております。

　　　食材のご相談はなんでもご一報お願いします。

オタフクソース 惣菜用和風だしあんかけ500ｇ口栓付 500ｇｘ12

中部食糧株式会社　〇〇営業所　　〇〇太郎

オタフクソース 生姜焼きのたれ（国産生姜）510g口栓付 510ｇｘ12

みすず FいなりあげLS□炙り①48枚 48枚ｘ12

みすず F味付いなりあげLS△ゆず②60枚 60枚ｘ15

特売案内

弊社PB製品と自社工場製造品の
商品案内です。

NBメーカー商品を色々なトッピング
でアレンジしたり、見せ方・組合せ
を提案しています。

エビあります！
(のばしエビ＆エビフライ）

また、万が一弊社従業員がコロナに感染したとしても、前日
の納品時に御取引様の方が濃厚接触者と判定されないよう

に滞在時間を5分以内、2mの距離を保つ納品を目指し
ます。 ご不便をお掛け致しますが何卒ご了解のほど宜しく
お願い申し上げます。

南部に水産工場が多いのですが、ホーチミンは9月
中旬までロックダウン、またこの付近で1日約1万人
の感染者数です(8月末時点)

ダナンはロックダウン解除されています、ハノイは

9月上旬までロックダウンの予定です。

弊社の工場はこの辺り。